

**Årsredovisning**  
för  
**POLCIRKELN LANTGÅRD AB**  
556656-4844

Räkenskapsåret  
2024

**Fastställelseintyg**

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2025-06-05.  
Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till behandling av ansamlad förlust.  
Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

**Elektroniskt underskriven av:**

Tomas Mörtberg, Styrelseledamot  
2025-06-26

Styrelsen och verkställande direktören för POLCIRKELN LANTGÅRD AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2024.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

## Förvaltningsberättelse

### Information om verksamheten

#### Verksamhet och händelser under 2024

Den totala mjölkleveransen till mejeriet uppgick till 1 615 785 kg mjölk. Produktionen blev något lägre än budgeterat, dock har högre protein- och fetthalter lett till att vi erhållit högre avräkningspris per liter (4,35 kr) under året än mejeriets baspris.

Miljömässigt har bolagets verksamhet godkänts för IP sigill. Inga anmärkningar vid kontrollerna har noterats.

Skördesäsongen 2024 flöt på förhållandevis bra, en bra 1:a skörd togs efter midsommar. En bra 2:a skörd togs i augusti. Vi har under året arrenderat till ca 120 ha mark av Markus Lantto i Neistenkangas och Pello, av dessa plöjdes 60 ha och såddes med grönfoder, 40 ha kommer att plöjas i år.

I början av 2024 har vi bytt ut skruvarna i fullfoderblandarvagnen till rostfria, en investering på ca 150 000:-

Intäkterna är avsevärt högre än året innan, såväl mjölkpriset som nötköttspriset har ökat rejält. Omsättningen jämfört med året innan har ökat med 1,4 miljoner och uppgår till 14,1 miljoner. Totalt sett gör vi ett betydligt bättre resultat än föregående år och årets resultat visar en vinst på + 545 000:- kr.

### Nuläge

För närvarande har vi 420 djur installerade av vilka 201 är mjölkkor, (180 mjölkande). Vi producerar för närvarande 5700 kg mjölk per dygn. Under perioden Jan-april har vi i år producerat 135 000 kg mer mjölk jämfört med året innan. Vi har även för första gången erhållit ett pris på mjölken som legat över 5 kr per kilo.

Beräknade kalvningar och kvigor som kommer in i mjölkproduktion under perioden maj-oktober ger vid handen att antalet mjölkande kor kommer ligga stabilt på 180 under året.

Vi har ansökt investeringsstöd till ny kalvamma till spädkalvarna och ny inredning till kornas ätbåsar, stödet är beviljat. Kalvamma och inredningen är levererad och i skrivande stund pågår installation och montering av dessa. Vi har även sökt investeringsstöd till gjutning av ny betongplatta till plansilolanläggningen, även det stödet är beviljat och planen är att innan första skörd ska halva plansilolanläggningen få nytt betonggolv.

Företaget har sitt säte i Övertorneå.

Flerårsöversikt (tkr)	2024	2023	2022	2021
Nettoomsättning	10 511	10 041	11 413	9 360
Resultat efter finansiella poster	545	-1 350	648	552
Soliditet (%)	16	11	19	18

### Förändringar i eget kapital

	<b>Aktie- kapital</b>	<b>Balanserat resultat</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Totalt</b>
Belopp vid årets ingång	2 584 000	663 846	-1 350 347	<b>1 897 499</b>
Disposition enligt beslut av årsstämman:				
Balanseras i ny räkning		-1 350 347	1 350 347	<b>0</b>
Årets resultat			545 392	<b>545 392</b>
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>2 584 000</b>	<b>-686 501</b>	<b>545 392</b>	<b>2 442 891</b>

### **Resultatdisposition**

Styrelsen föreslår att den ansamlade förlusten (kronor):

ansamlad förlust	-686 502
årets vinst	545 392
	<b>-141 110</b>

behandlas så att	
i ny räkning överföres	-141 110
	<b>-141 110</b>

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

## Resultaträkning

Not

2024-01-01  
-2024-12-31

2023-01-01  
-2023-12-31

### Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.

Nettoomsättning		10 510 607	10 041 369
Övriga rörelseintäkter		3 549 097	2 662 525
<b>Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.</b>		<b>14 059 704</b>	<b>12 703 894</b>

### Rörelsekostnader

Råvaror och förnödenheter		-7 614 781	-8 084 297
Övriga externa kostnader		-1 766 612	-1 842 720
Personalkostnader	1	-2 184 601	-2 255 338
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-954 590	-915 195
Övriga rörelsekostnader		-68 022	0
<b>Summa rörelsekostnader</b>		<b>-12 588 606</b>	<b>-13 097 550</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>1 471 098</b>	<b>-393 656</b>

### Finansiella poster

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		0	1 000
Räntekostnader och liknande resultatposter		-925 706	-957 691
<b>Summa finansiella poster</b>		<b>-925 706</b>	<b>-956 691</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>545 392</b>	<b>-1 350 347</b>

**Resultat före skatt**

**545 392**

**-1 350 347**

**Årets resultat**

**545 392**

**-1 350 347**

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2024-12-31</b>	<b>2023-12-31</b>
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Mjölkkvot	2	0	0
<b>Summa immateriella anläggningstillgångar</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	3	2 470 495	2 879 407
Maskiner och andra tekniska anläggningar	4, 7	2 086 315	2 517 115
<b>Summa materiella anläggningstillgångar</b>		<b>4 556 810</b>	<b>5 396 522</b>
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag		5 000	5 000
Andra långfristiga fordringar	5	2 544 253	2 292 819
<b>Summa finansiella anläggningstillgångar</b>		<b>2 549 253</b>	<b>2 297 819</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>7 106 063</b>	<b>7 694 341</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i>Varulager m. m.</i>			
Råvaror och förnödenheter		6 467 839	5 839 611
<b>Summa varulager</b>		<b>6 467 839</b>	<b>5 839 611</b>
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		11 152	0
Övriga fordringar		642 668	515 102
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		1 222 379	2 958 130
<b>Summa kortfristiga fordringar</b>		<b>1 876 199</b>	<b>3 473 232</b>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>8 344 038</b>	<b>9 312 843</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>15 450 101</b>	<b>17 007 184</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2024-12-31</b>	<b>2023-12-31</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		2 584 000	2 584 000
<b>Summa bundet eget kapital</b>		<b>2 584 000</b>	<b>2 584 000</b>
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		-686 502	663 845
Årets resultat		545 392	-1 350 347
<b>Summa fritt eget kapital</b>		<b>-141 110</b>	<b>-686 502</b>
<b>Summa eget kapital</b>		<b>2 442 890</b>	<b>1 897 498</b>
<b>Långfristiga skulder</b>			
Checkräkningskredit	6	570 801	537 665
Övriga skulder till kreditinstitut	8	4 528 644	5 609 927
Övriga skulder		3 330 420	1 620 783
<b>Summa långfristiga skulder</b>		<b>8 429 865</b>	<b>7 768 375</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Övriga skulder till kreditinstitut		2 091 021	2 580 033
Leverantörsskulder		2 174 035	4 269 561
Övriga skulder		51 021	73 505
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		261 269	418 212
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>4 577 346</b>	<b>7 341 311</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>15 450 101</b>	<b>17 007 184</b>

## Noter

### Redovisningsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

#### Avskrivning

Tillämpade avskrivningstider:

Byggnader	25 år
Markanläggningar	20 år
Maskiner och andra tekniska anläggningar	5-10 år

#### Not 1 Medelantalet anställda

	2024	2023
Medelantalet anställda	4	4

#### Not 2 Mjölkkvot

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	1 335 316	1 335 316
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>1 335 316</b>	<b>1 335 316</b>
Ingående avskrivningar	-1 335 316	-1 335 316
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-1 335 316</b>	<b>-1 335 316</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

#### Not 3 Byggnader och mark

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	10 141 003	10 141 003
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>10 141 003</b>	<b>10 141 003</b>
Ingående avskrivningar	-7 261 596	-6 852 671
Årets avskrivningar	-408 912	-408 925
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-7 670 508</b>	<b>-7 261 596</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>2 470 495</b>	<b>2 879 407</b>

#### Not 4 Maskiner och andra tekniska anläggningar

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	13 631 041	13 586 041
Inköp	182 900	45 000
Försäljningar/utrangeringar	-2 458 058	
Reducering investeringsstöd	-2 000 000	-2 000 000
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>9 355 883</b>	<b>11 631 041</b>
Ingående avskrivningar	-9 113 927	-8 607 657
Försäljningar/utrangeringar	2 390 036	
Årets avskrivningar	-545 678	-506 270
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-7 269 569</b>	<b>-9 113 927</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>2 086 314</b>	<b>2 517 114</b>

### Not 5 Andra långfristiga fordringar

Avser insatser & emitterade insatser i Norrmejerier, Lantmännen & Växa Sverige.

	2024-12-31	2023-12-31
Ingående anskaffningsvärden	2 292 819	2 213 394
Tillkommande fordringar	251 434	79 425
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>2 544 253</b>	<b>2 292 819</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>2 544 253</b>	<b>2 292 819</b>

### Not 6 Ställda säkerheter

	2024-12-31	2023-12-31
Företagsinteckning	9 000 000	9 000 000
Tillgångar med äganderättsförbehåll	1 846 588	2 335 349
Fastighetsinteckning	10 000 000	10 000 000
<b>20 846 588</b>	<b>21 335 349</b>	

### Not 7 Eventualförpliktelser

	2024-12-31	2023-12-31
Eventualförpliktelser	1 744 800	2 181 000
<b>1 744 800</b>	<b>2 181 000</b>	

### Not 8 Checkräkningskredit

	2024-12-31	2023-12-31
Beviljat belopp på checkräkningskredit uppgår till	600 000	600 000
Utnyttjad kredit uppgår till	570 800	537 665

Undertecknade försäkrar härmed att årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och god redovisningssed, att aktuella redovisningsnormer har tillämpats och att lämnade uppgifter stämmer med faktiska förhållanden.

Juoksengi 2025-05-12

*Mats Fabricius*  
Mats Fabricius  
Ordförande

*Jan-Olof Malmström*  
Jan-Olof Malmström

*Karl-Johan Taavo*  
Karl-Johan Taavo

*Ulf Filip*  
Ulf Filip

*Karl Jonas Mörtberg*  
Karl Jonas Mörtberg

*Tomas Mörtberg*  
Tomas Mörtberg  
Verkställande direktör

Min revisionsberättelse har lämnats 2025-05-20

*Monika Åström*  
Monika Åström  
Auktoriserad revisor
